

Optigrill Extra - Bordsgrill

Det ska vara lätt och roligt att grilla alla sorters råvaror! Därför har vi uppdaterat vår populära bordsgrill OptiGrill - nu med en förinställd funktion för paprika. Vår unika och innovativa bordsgrill OptiGrill blev snabbt en succé när den först lanserades. Den avancerade tekniken i denna behändiga och lätthanterliga grill imponerade på kunderna. Detta berodde delvis på att OptiGrill kan användas i princip överallt men också på dess enastående förmåga att leverera ett perfekt grillresultat varje gång. Bordsgrillen klarar detta tack vare en sensor som automatiskt läser av råvarans tjocklek och justerar tiden och temperaturen därefter. Den har sex automatiska program för olika råvaror som användaren väljer mellan - resten av tillagningen sköter den på egen hand. Den som uppskattar utmaningen i att grilla kan alltid använda det manuella läget, som kan hantera alla typer av råvaror som en vanlig grill kan hantera - bara med bättre kontroll! Justera automatisk tid och temperatur därefter, från rare till well done. Men att grilla manuellt är en konst som det inte alltid finns tid, lust, kunskap eller ro till, och därför erbjuder OptiGrill Extra även lösningar för sådana situationer. Den nya versionen av vår populära OptiGrill har nu uppdaterats särskilt för att bredda förmågan att hantera grönsaker. Bordsgrillen har sex automatiska program för olika råvaror: hamburgare, kyckling, panini, paprika, nötkött och fisk. Grillytan på 600 cm² passar för 2-4 personer. Grillplattorna är behandlade med non-stick beläggning och går utmärkt att diska i diskmaskin. Oavsett gäster och oavsett mat - vår OptiGrill kan leverera ett fantastiskt resultat som tillfredsställer alla! Prova hemma i 100 dagar - Ger dig möjlighet att prova produkten hemma i 100 dagar och med full returrätt om den inte uppfyller dina förväntningar.

- Sex förinställda program för hamburgare, fågel, panini, paprika, nötkött och fisk
- Manuellt läge med större kontroll än vanlig grill
- Lutande grillplattor för automatisk avrinning av överflödigt fett
- Avtagbara grillplattor med non-stick beläggning som tål diskmaskin
- Grillyta på 600 cm² (för 2-4 personer)